
Рысайкинская ласточка 2022 г. 
 

1 
 

                                                                                                                                                                                    РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  
БЕСПЛАТНО  

                                                                                                                                                       ГАЗЕТА ОСНОВАНА В 2006 ГОДУ  

 09 июня 2022г. 
 №  18 (498)                                                                       

 

                     Рысайкинская 
                           ласточка  

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 
                                                                                                               

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  
РЫСАЙКИНО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ   

И СОБРАНИЯ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  РЫСАЙКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Российская Федерация Администрация сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский 
Самарской области Постановление № 36 от 06.06.2022 г. 

О запрете купания на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения Рысайкино в летний период 
2022 года 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 03.06.2006 № 74-ФЗ «Водный кодекс Российской Федерации», в 
связи с отсутствием на территории сельского поселения Рысайкино оборудованных мест для массового отдыха населения на воде и средств 
спасения на воде, не соответствия водоёмов и рек санитарно-гигиеническим нормам, в целях обеспечения безопасности, предупреждения и 
сокращения количества несчастных случаев на реках и водоёмах сельского поселения Рысайкино 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Запретить купание в  открытых водоемах, расположенных на территории сельского поселения Рысайкино в летний период 2022 года. 
           2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории 
сельского поселения Рысайкино, обеспечить проведение инструктажа среди работников и учащихся о запрете купания в реках и водоемах 
сельского поселения Рысайкино. 
           3. Провести активную разъяснительную работу среди детей, подростков, молодежи о возможных последствиях купания в реках и 
водоемах, необорудованных для отдыха на воде и не соответствующих санитарным нормам. 
          4. Взять на особый контроль семьи, в которых дети находятся без присмотра и контроля со стороны взрослых, проводить с такими 
семьями индивидуальную профилактическую работу. 
          5. Главе поселения Рысайкино Исаеву В.В. организовать установку предупредительных аншлагов о запрете купания.  
         6.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Рысайкино в сети Интернет. 
        7.Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.  
 

            Глава поселения                                                                         В.В.Исаев 

 
Российская Федерация Администрация сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский 

Самарской области Постановление № 37 от 09.06.2022 г 
Об утверждении Плана - графика составления проекта бюджета сельского поселения Рысайкино  муниципального района Похвистневский 
Самарской области на 2023 год и на плановый  период 2024 и 2025 годов 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Рысайкино муниципального района 
Похвистневский Самарской области, утвержденного решением Собрания представителей сельского поселения Рысайкино  муниципального 
района Похвистневский Самарской области от 10.08.2020 №127, Порядком составления проекта бюджета сельского поселения Рысайкино  
муниципального района Похвистневский Самарской области на очередной финансовый год и плановый период, Администрации 
муниципального района Похвистневский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Главным распорядителям и получателям бюджетных средств приступить к разработке проекта бюджета сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 
 2. Утвердить План – график составления проекта бюджета сельского поселения Рысайкино муниципального района 
Похвистневский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (Приложение). 
 3. Специалисту сельского поселения организовать работу по разработке проекта бюджета сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 
    4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
    5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации сельского 
поселения Рысайкино  муниципального района Похвистневский Самарской области. 
         
                                                    



Рысайкинская ласточка 2022 г. 
 

2 
 

Глава поселения                                                        В.В.Исаев  
 

Российская Федерация Администрация сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский 
Самарской области Постановление № 38 от 09.06.2022 г 

 
Об утверждении Плана мероприятий по 
подготовке проекта бюджета сельского поселения 
Рысайкино муниципального района  
Похвистневский Самарской области 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
В соответствии с положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Рысайкино муниципальном районе 
Похвистневский Самарской области, в целях своевременной разработки проекта решения Собрания представителей сельского поселения 
Рысайкино муниципального района Похвистневский «О бюджете сельского поселения  Рысайкино муниципального района Похвистневский 
Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация сельского поселения Рысайкино муниципального 
района Похвистневский Самарской области 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемый  план мероприятий по подготовке проекта бюджета сельского поселения Рысайкино муниципального района 
Похвистневский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению  к настоящему 
Постановлению. 
 2. Администрации сельского поселения Рысайкино  муниципального района Похвистневский Самарской области  обеспечить 
реализацию мероприятий в установленные сроки. 
         3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю                      за собой. 
 
         4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания                      и подлежит размещению на сайте Администрации 
поселения. 
 
 
 
 
 
Глава поселения                                           В.В.Исаев 
 
 
 
 
 
Приложение  
к Постановлению  
Администрации сельского поселения 
   Рысайкино  муниципального   
района Похвистневский 
от 09.06.2022г. № 38 
 
План мероприятий по подготовке проекта бюджета сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский 
Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

№ 
п/п 

Мероприятие Ответственный исполнитель Срок исполнения 

Подготовка проектов  муниципальных правовых актов для разработки проекта местного бюджета на 2023 и на плановый период 2024 и 
2025 годов 
1 Разработка прогноза социально-экономического 

развития сельского поселения  Рысайкино 
муниципального района Похвистневский на 2023 год и 
на плановый  период 2024 и 2025 годов 

Заместитель Главы поселения (по 
согласованию с Отделом экономики и 
реформ Администрации муниципального 
района Похвистневский) 

До 25.08.2022 

2 Разработка проекта Прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества на 2023 год и на плановый  
период 2024 и 2025 годов 

Заместитель Главы поселения (по 
согласованию с КУМИ Администрации 
муниципального района Похвистневский) 

До 01.09.2022 

3 Разработка и утверждение основных направлений 
бюджетной и налоговой политики сельского поселения 
Рысайкино муниципального района Похвистневский на 
2023 год и на плановый  период 2024 и 2025 годов 

Заместитель Главы поселения совместно с 
главным бухгалтером по ведению 
бухгалтерского учета и составлению 
бюджетной отчетности 

До 01.09.2022 
 

Формирование проекта местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
1 Внесение предложений по оптимизации сети 

(структуры) муниципальных учреждений.   
Заместитель Главы поселения До 02.08.2022 

2 Подготовка предварительных итогов социально-
экономического развития сельского поселения  
Рысайкино муниципального района Похвистневский  за 
9 месяцев 2022 года и ожидаемые итоги социально-
экономического развития за текущий финансовый год 

Заместитель Главы поселения (по 
согласованию с Отделом экономики и 
реформ Администрации муниципального 
района Похвистневский) 

До 10.10.2022 

3 Доведение до получателей бюджетных средств 
методики планирования бюджетных ассигнований на 

Финансовое управление Администрации 
муниципального района Похвистневский 

До 01.08.2022 



Рысайкинская ласточка 2022 г. 
 

3 
 

2023-2025годы  
4 Формирование сведений о прогнозных объемах 

поступлений по администрируемым доходам в местный 
бюджет на 2023-2025 годы с приложением 
обоснованных расчетов, а также ожидаемое 
поступление администрируемых доходов на 2022 год 

Главные администраторы доходов 
местного бюджета (по согласованию с 
отделом прогнозирования доходов, 
налоговой политики и рыночных структур 
Финансового управления) 

До 01.09.2022 

5 Формирование предварительного перечня 
муниципальных программ, планируемых к исполнению 
с 2023 года  

Заместитель Главы поселения совместно с 
главным бухгалтером  по ведению 
бухгалтерского учета и составлению 
бюджетной отчетности 

До 01.09.2022 

6 Формирование проекта объема бюджетных инвестиций 
в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности на 2023-2025 годы 

Заместитель Главы поселения (по 
согласованию с Управлением капитального 
строительства, архитектуры и 
градостроительства, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства 
Администрации района) 

До 01.09.2022 

7 Формирование бюджетных ассигнований дорожного 
фонда в соответствии с установленным порядком с 
приложением обоснованных расчетов прогнозируемых 
объемов доходов и расходов дорожного фонда 

Заместитель Главы поселения (по 
согласованию с Управлением капитального 
строительства, архитектуры и 
градостроительства, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства 
Администрации района) 

До 20.09.2022 
 

8 Составление бюджетных заявок с распределением 
расходов  в разрезе видов бюджетной классификации 
Российской Федерации с пояснительной запиской 
(расшифровка расходов на содержание учреждений и 
выполнение муниципальных программ) 

Главный бухгалтер по ведению 
бухгалтерского учета и составлению 
бюджетной отчетности 

До 10.09.2022 

9 Оценка  ожидаемого исполнения местного бюджета за 
2022 год 

Главный бухгалтер по ведению 
бухгалтерского учета и составлению 
бюджетной отчетности 

До 25.10.2022 

10 Подготовка проекта решения Собрания представителей 
сельского поселения Рысайкино муниципального 
района Похвистневский «О бюджете сельского 
поселения Рысайкино муниципального района 
Похвистневский на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов» с документами материалы, 
представляемые одновременно с проектом бюджета в 
соответствии со ст.184.2 БК РФ 

Главный бухгалтер  по ведению 
бухгалтерского учета и составлению 
бюджетной отчетности 

До 25.10.2022 

11 Рассмотрение проекта местного бюджета у Главы 
сельского поселения 

Администрация сельского поселения До 01.11.2022 

12 Направление проекта решения Собрания 
представителей сельского поселения Рысайкино  
муниципального района Похвистневский «О бюджете 
сельского поселения  Рысайкино муниципального 
района Похвистневский на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» в Собрание представителей 
поселения 

Глава сельского поселения До 15.11.2022 

13 Подготовка плановых реестров расходных обязательств 
сельского поселения Рысайкино  муниципального 
района Похвистневский на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов и представление в 
Финансовое управление Администрации 
муниципального района Похвистневский 

Главный бухгалтер  по ведению 
бухгалтерского учета и составлению 
бюджетной отчетности 

До 01.12.2022 

 

Новости МО МВД 
Акция «Летний праздник в дом каждому» 

 
Полицейские совместно с управлением опеки и попечительства города Похвистнево поздравили семьи с маломобильными 

детьми с началом лета 
 

 

 



Рысайкинская ласточка 2022 г. 
 

4 
 

 

 
  В рамках мероприятий, посвященных празднованию Дня защиты детей помощник 

начальника - начальник отделения по работе с личным составом МО МВД России 
«Похвистневский» подполковник внутренней службы Наталья Сорокина и 
руководитель МКУ «Управление семьи, опеки и попечительства городского округа 
Похвистнево Самарской области» Екатерина Советкина приняли участие в акции 
«Детский праздник в дом каждому» и посетили семьи, воспитывающие 
"особенных" детей, которые в силу жизненных обстоятельств не смогут посетить 
массовые мероприятия города. 

Руководители поинтересовались у родителей об интересах ребят, как устроен 
режим всех домочадцев и планах на летний период. 

Наталья Сорокина и Екатерина Советкина поздравили всех с праздником и 
пожелали крепкого здоровья, душевных и физических сил, позитива и тёплых летних дней, а также подарили детям воздушные шары и 
подарочные сертификаты. 

 
Воспитанники подшефной школы-интерната приняли поздравления от полицейских и общественников 

 
Похвистневские полицейские поздравили ребят из школы-интерната с 

окончанием учебного года и выпускным 
 

 

В преддверии Международного дня защиты детей Похвистневские 
полицейские – помощник начальника отдела – начальник отделения ОРЛС 
подполковник внутренней службы Наталья Сорокина, старший государственный 
инспектор дорожного надзора отделения ГИБДД и председатель Общественного 
совета при территориальном отделе внутренних дел Татьяна Вобликова поздравили 
воспитанников Малотолкайской школы-интерната с окончанием учебного года и 
выпускным. 

Сотрудники полиции напомнили ребятам о правилах поведения в быту и 
на водоёмах, а также посоветовали ребятам быть внимательными на дорогах – не 
кататься на велосипедах на дорогах общего пользования, переходить проезжую часть 
только в установленных местах, в тёмное время суток обязательно иметь на одежде 
световозвращающие элементы.  

Полицейские и общественница поздравили участников и победителей ежегодного конкурса детского рисунка «Я помню - я 
горжусь!» и вручили всем символические подарки. 

По окончании мероприятия помощник начальника Межмуниципального отдела поздравила ребят с успешным завершением 
учебного года, желаем счастливого, весёлого летнего отдыха, успехов в достижении новых знаний и крепкого здоровья. 

 
Отделение Госавтоинспекции МО МВД России «Похвистневский» отмечено благодарственным письмом  

 
В актовом зале МО МВД России «Похвистневский» заместитель Главы городского округа Похвистнево по социальным 

вопросам, руководитель Управления социального развития, ветеран МВД России полковник милиции в отставке Александр Алексеевич 
Сапсаев торжественно вручил исполняющему обязанности командира дорожно-патрульной службы отделения ГИБДД МО МВД России 
«Похвистневский» старшему лейтенанту полиции Максиму Шелкаеву Благодарственное письмо личному составу отделения ГИБДД, где 
отмечен высокий профессионализм в обеспечении безопасности движения при проведении веломарафона, посвященного 77-й годовщине 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

Александр Алексеевич обратил внимание, что в текущем году проведено немало значительных спортивных и культурно-
развлекательных мероприятий, на которых не зарегистрировано серьёзных нарушений правопорядка, потому что полицейские несут свою 
службу с большой ответственностью. Администрация городского округа Похвистнево высоко оценивает результаты деятельности всего ОВД 
и надеется на дальнейшее плодотворное сотрудничество.  

 
  Полицейские, общественники и ветераны МВД провели среди студентов Губернского колледжа профилактическую 

беседу 
Сотрудники полиции рассказали о правилах безопасности на улице и в обществе 

Сотрудники МО МВД России Похвистневский – государственный инспектор по безопасности дорожного движения ОГИБДД 
старший лейтенант полиции Михаил Гулян, оперуполномоченный отделения по  контролю за оборотом наркотиков лейтенант полиции 
Данила Федоров, совместно с председателем совета ветеранов МВД при МО МВД России «Похвистневский» подполковником милиции в 
отставке Николаем Неклюдовым, председателем Общественного совета при территориальном отделе внутренних дел Татьяной Вобликовой,  
представителем Общественного совета – настоятелем храма имени Архангела Михаила села Красные Ключи — протоиерем Георгием 
Аношкиным, а также с социальными педагогами Отделения Семья города Похвистнево, нарколог-психиатр ГБУЗ СО «Похвистневская 
ЦБГР» Юрий Сефединов провели среди студентов Губернского колледжа города Похвистнево профилактическую беседу. 

Государственный инспектор БДД предупредил студентов об ответственности за управление транспортным средством без 
соответствующих документов. Старший лейтенант полиции привёл примеры тяжёлых аварий, виновниками которых явились 
несовершеннолетние. Автоинспектор продемонстрировал собравшимся социальные видеоролики, где показаны результаты краш-теста при 
столкновении автомашины на средней скорости, а также правила перехода проезжей части и обязательное использование 
световозвращающих элементов. 



Рысайкинская ласточка 2022 г. 
 

5 
 

 

Оперуполномоченный по контролю за оборотом наркотиков 
рассказал присутствующим о вреде наркотических средств, об административной 
и уголовной ответственности за наркопреступления. Также лейтенант полиции 
уточнил, что информация о любом привлечении к ответственности, не зависимо 
от тяжести правонарушения или преступления, хранится в единой базе данных. 
Наличие такой информации в справки о судимости, может стать причиной отказа 
в трудоустройстве. Оперативник особое внимание уделил курительным смесям, 
электронным сигаретам, энергетическим напиткам и другим, вредным для 
организма веществам, которые в последствии их употребления ведут к 
неизлечимым болезням и смерти. 

Представители центра семья показали собравшимся социальный 
ролик о вреде наркомании, и призвали не употреблять запрещённые вещества, в 
том числе спиртные напитки и табачные изделия. 

Представитель здравоохранения отметил, что вред здоровью от 
курения, употребления спиртосодержащей продукции, электронных сигарет, 
наркотических средств влияет не только на здоровье самого употребляющего, но 
и на здоровье будущих детей. 

Председатель Общественного совета при МО МВД России «Похвистневский» присоединилась к предупреждениям сотрудников 
полиции и посоветовала относиться бережней к своему здоровью и всегда задумываться о своём будущем. Настоятель храма имени 
Архангела Михаила села Красные Ключи — протоиерей Аношкин Георгий Александрович призвал учащихся колледжа отказываться от 
совершений противоправных деяний, если есть сомнение в законности будущего деяния. 

В заключении мероприятия Николай Неклюдов, прослуживший в органах внутренних дел 28 лет, рассказал студентам о том, что 
в настоящее время является начальником Похвистневской Единой дежурно-диспетчерской службы города и района, куда может обратиться 
каждый, нуждающийся в помощи человек, по единому номеру 112. 

 
 

На службу в органы внутренних дел в добровольном порядке принимаются граждане 
Российской Федерации. 

 
Поступление на службу в МВД ограничено возрастными рамками от 18 до 35 лет (для 
замещения должностей рядового состава и младшего начальствующего состава) и до 

40 лет (для замещения должностей среднего, старшего и высшего начальствующего состава). 
 

Гражданин также должен по своим деловым, личным и нравственным качествам, образованию 
и состоянию здоровья быть способным к выполнению своих служебных обязанностей. 

 
Прием на службу не зависит от национальности, пола, социального происхождения, 

имущественного и должностного положения гражданина, его отношения к религии, убеждений, 
принадлежности к общественным объединениям. 

 
На должности рядового и младшего начальствующего состава принимаются граждане, 

имеющие образование не ниже среднего, на должности среднего и старшего начальствующего 
состава – граждане, имеющие соответствующее среднее специальное или высшее 

образование. 
 

Обучение в учебных заведениях системы МВД осуществляется на бесплатной основе. В 
учебные заведения Министерства внутренних дел Российской Федерации могут приниматься и 

лица, не достигшие 18 лет, при условии завершения ими среднего образования. 
Новости 35 ПСО                                                                              В селе Сосновка горел дом 

 

 

31 мая в 17 часов 24 минуты на пункт связи поступило сообщение о том, что в селе Сосновка на улице Комсомольская горит жилой 
дом. На место вызова были направлены дежурный караул ПСЧ №103 с.Подбельск, 
ПЧ №168 ООО «Промгазсервис», а также добровольная пожарная команда 
сельского поселения Новое Мансуркино (ДПК). Проведя разведку, начальник 
караула сообщил, что открытым пламенем горит частный дом на площади 45 
квадратных метров, имеется угроза распространения огня на рядом стоящие 
надворные постройки.  В 17 часов 43 минуты была объявлена локализация пожара, 
а в 21 час 35 минут пожар был полностью потушен. В тушении пожара приняли 
участие 3 единицы техники, 12 человек личного состава, подано 2 ствола «Б», 
создано одно звено газодымозащитной службы. Погибших и пострадавших нет.  
Предположительная причина пожара - аварийный режим электропроводки.  

Уважаемые жители! Во избежание возникновения пожара соблюдайте 
требования пожарной безопасности: 
− тщательно проверяйте исправность электропроводки, постоянно следите за 

их исправностью, за целостностью розеток, вилок и электрошнуров. Нельзя 
прокладывать кабель удлинителя под коврами и через дверные пороги. 
Необходимо пользоваться только сертифицированной электрофурнитурой. 



Рысайкинская ласточка 2022 г. 
 

6 
 

− не оставляйте без присмотра находящиеся под напряжением бытовые электроприборы, уходя из квартир и жилых домов, а также в 
гаражах, производственных и других помещениях. 
Чтобы во время обнаружить возгорание установите автономный дымовый пожарный извещатель. Датчик срабатывает от частиц 

попавшего дыма во время пожара и издает громкий звуковой сигнал. Он способен разбудить спящего человека, а это значит, что шанс спасти 
жизнь людей и их имущество увеличивается. 

В случае обнаружения пожара звоните по телефону «01», «101» или по единому номеру вызова экстренных оперативных служб «112». 
Помните - Ваша безопасность зависит от Вас! 

 
Инструктор противопожарной профилактики ПСО №35 Наталия Кожевникова. 
 
 
 

Новые штрафы за нарушение требований пожарной безопасности 
 

С 8 июня 2022 года вступают в силу федеральный закон от 28.05.2022 № 141-ФЗ "О внесении изменений в Кодекс 
Российской Федерации об административных правонарушениях". Изменения так же затронут статьи 20.4 «Нарушение 

требований пожарной безопасности», а именно: 
 

Часть 1. Нарушение требований пожарной безопасности, - 

влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пяти тысяч до 
пятнадцати тысяч рублей; на должностных лиц - от двадцати тысяч до тридцати тысяч рублей; на лиц, осуществляющих 
предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, - от сорока тысяч до шестидесяти тысяч рублей; на 
юридических лиц - от трехсот тысяч до четырехсот тысяч рублей. 

Часть 2. Нарушение требований пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима, - 

влекут наложение административного штрафа на граждан в размере от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей; на 
должностных лиц - от тридцати тысяч до шестидесяти тысяч рублей; на лиц, осуществляющих предпринимательскую 
деятельность без образования юридического лица, - от шестидесяти тысяч до восьмидесяти тысяч рублей; на юридических 
лиц - от четырехсот тысяч до восьмисот тысяч рублей. 

Часть 2.1. Повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей 
статьи, если оно совершено на объекте защиты, отнесенном к категории чрезвычайно высокого, высокого или значительного 
риска, и выражается в необеспечении работоспособности или исправности источников противопожарного водоснабжения, 
электроустановок, электрооборудования, автоматических или автономных установок пожаротушения, систем пожарной 
сигнализации, технических средств оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре или систем противодымной 
защиты либо в несоответствии эвакуационных путей и эвакуационных выходов требованиям пожарной безопасности, - 

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от двенадцати тысяч до двадцати тысяч рублей; 
на должностных лиц - от тридцати тысяч до шестидесяти тысяч рублей; на лиц, осуществляющих предпринимательскую 
деятельность без образования юридического лица, - от шестидесяти тысяч до восьмидесяти тысяч рублей или 
административное приостановление деятельности на срок до тридцати суток; на юридических лиц - от четырехсот тысяч до 
восьмисот тысяч рублей или административное приостановление деятельности на срок до тридцати суток 

           Часть 6. Нарушение требований пожарной безопасности, повлекшее возникновение пожара и уничтожение или 
повреждение чужого имущества либо причинение легкого или средней тяжести вреда здоровью человека, - 

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от сорока тысяч до пятидесяти тысяч рублей; на 
должностных лиц - от восьмидесяти тысяч до ста тысяч рублей; на лиц, осуществляющих предпринимательскую 
деятельность без образования юридического лица, - от девяноста тысяч до ста десяти тысяч рублей или административное 
приостановление деятельности на срок до тридцати суток; на юридических лиц - от семисот тысяч до восьмисот тысяч 
рублей или административное приостановление деятельности на срок до тридцати суток 

Часть 6.1. Нарушение требований пожарной безопасности, повлекшее возникновение пожара и причинение тяжкого вреда 
здоровью человека или смерть человека, - 

влечет наложение административного штрафа на юридических лиц в размере от одного миллиона до двух 
миллионов рублей или административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток 

Граждане! 

СОБЛЮДАЙТЕ ПРАВИЛА ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ! 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_414885/2dafcc9f8f2d8b800512e96ec8914d9155752f96/#dst100306
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_414973/9a42a7dcbc6d4d4b091d2e491b723161b4912163/#dst7815


Рысайкинская ласточка 2022 г. 
 

7 
 

 

 
Отдел надзорной деятельности и профилактической работы по городскому округу Похвистнево, муниципальным 
районам Похвистневский и Камышлинский управления надзорной деятельности и профилактической работы 
Главного управления МЧС России по Самарской области 

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области и 
Собрание представителей сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области. 
ИЗГОТОВИТЕЛЬ: Администрация сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области. 
Адрес: Самарская область, 
Похвистневский район, 
село Рысайкино, ул. 
Ижедерова, 61а, 
 тел.: 8 (846-56)  2-86-99 

Оригинал-макет газеты набран и свёрстан в Администрации сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский Самарской области. Газета отпечатана в 
Администрации сельского поселения Рысайкино м.р. Похвистневский Самарской области. 
Объём 0,75  печат. лист. Заказ № 18 (498). Тираж 100 экз. Подписано в печать 09.06.2022 г. в 
10.00. 

Главный 
редактор     

Е.П. 
Макарова 


	Новости МО МВД
	Отдел надзорной деятельности и профилактической работы по городскому округу Похвистнево, муниципальным районам Похвистневский и Камышлинский управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Самарской области

